

## Ministeren

Udlændinge- og Integrationsudvalget  
Folketinget  
Christiansborg  
1240 København K



## Udlændinge- og Integrationsministeriet

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 26. marts 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 239 (alm. del) efter ønske fra Helene Liliendahl Brydesholt (ALT) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares.

### Spørgsmål nr. 239:

Vil ministeren tilvejebringe en opgørelse og oversigt over, hvilke former for forbrydelser og kriminalitet, der bliver begået af beboerne på udrejsecenter Kærshovedgård?

### Svar:

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen anmodet om bidrag fra Udlændingestyrelsen og Justitsministeriet. Udlændingestyrelsen har leveret en liste over beboere på Udrejsecenter Kærshovedgård pr. 13. marts 2024. Listen er blevet kvalificeret med antallet af fældende domsafgørelser hos Justitsministeriet.

Justitsministeriet har oplyst følgende:

”Rigsadvokaten har trukket oplysninger fra politiets sagsstyringssystem (POLSAS) om antallet af fældende afgørelser begået af personer bosiddende på Udrejsecenter Kærshovedgård. Oplysningerne er trukket for den periode, hvor personerne har haft bopæl på udrejsecenteret, og vedrører afgørelser fra 2017, der er året for første afgørelse, til 2024.

Datatrækket omfatter 217 personer, der er på listen over beboere på Kærshovedgård pr. 13. marts 2024. Datatrækket omfatter således ikke personer, der tidligere har været indkvarteret på Kærshovedgård, men ikke er det længere. Listen er fremsendt af Udlændinge- og Integrationsministeriet til Rigsadvokaten. Af de 217 personer på listen er 138 personer registreret med mindst én fældende afgørelse i POLSAS efter indflytning på Kærshovedgård.

Det bemærkes, at hovedparten af forholdene vedrører overtrædelse af udlændingeloven, herunder overtrædelse af bestemmelserne om pålagt

26. april 2024

Udlændinge- og  
Integrationsministeriet

Slotsholmsgade 10  
1216 København K

Tel. 6198 4000  
Mail [uim@uim.dk](mailto:uim@uim.dk)  
Web [www.uim.dk](http://www.uim.dk)

CVR-nr. 36977191

Sags nr. 2024 - 3486  
Akt-id 2631074

melde-, opholds- og underretningspligt. Der er således registreret 4.048 forhold vedrørende udlændingeloven ud af i alt 4.678 forhold.

**Tabel 1. Fældende afgørelser begået af personer på Kærshovedgård, hvor gerningsdato ligger efter indflytningsdato, for perioden 2017-2024, fordelt på sagsområde (opgjort på forhold)**

Sagsområde	Gerningskode	Antal forhold
Vold		68
Sædelighed		7
Røveri		1
Indbrud		8
Tyveri		142
Økonomisk kriminalitet		5
Narkotika og smugling		103
Øvrig straffelov, herunder brugs-tyveri		39
Færdselslov		190
Øvrige særlove	Lattergas, lov om markedsføring og besiddelse af	1
Øvrige særlove	Retsplejeloven, nægter at opgive navn	7
Øvrige særlove	Udlændingeloven i øvrigt, strafferetlig	53
Øvrige særlove	Manglende overholdelse af pålagt meldepligt jf. udlændingeloven	3244
Øvrige særlove	Mangl. overholdelse af pålagt underretningspligt jf. udlændingeloven	280
Øvrige særlove	Udlændingeloven - ulovligt arbejde/arbejdstager	2
Øvrige særlove	Manglende overholdelse af pålagt opholdspligt jf. udlændingeloven	469
Øvrige særlove	Våbenloven, i øvrigt	8
Øvrige særlove	Knivloven, § 1, kniv på offentligt tilgængeligt sted	6
Øvrige særlove	Knivloven i øvrigt	2
Øvrige særlove	Fyrværkeriloven	1
Øvrige særlove	Ordensbekendtgørelsen - sikring af den offentlige orden m.v.	28
Øvrige særlove	Folkeregisterlov	1
Øvrige særlove	Straffuldbydelsesloven	7
Øvrige særlove	Køretøjer - syn ikke efterkommet	1
Øvrige særlove	Mark- og vejfredloven	1
Øvrige særlove	Jernbaneloven	2
Øvrige særlove	Restaurationsloven	1
Øvrige særlove	Øvrige særlovgivning	1
<b>Total</b>		<b>4678</b>

### **Bemærkninger**

Det bemærkes, at opgørelsen er baseret på tal fra politiets sagsstyrings-system (POLSAS). Opgørelsen er derfor behæftet med en vis usikkerhed, da POLSAS er et journaliserings- og sagsstyringsystem og ikke et egentligt statistiksystem. Det skal bemærkes, at opgørelsen er baseret på dynamiske data, hvilket betyder, at opgørelsen ikke er endelig. Således vil der kunne ske ændringer afhængigt af tidspunktet for udtrækket af oplysningerne i opgørelsen, idet der f.eks. kan forekomme efterregistreringer.

Data er opdateret den 16. marts 2024.

Afgørelser er opgjort efter seneste afgørelse, hvortil afgørelsen kan være anket i mellemtiden. Derfor er afgørelserne ikke nødvendigvis endelige.

Afgørelser er opgjort efter antal særskilte lovovertrædelser, hvortil der er knyttet én gerningsperson. Det betyder, at en lovovertrædelse med flere gerningspersoner tælles som to eller flere forhold.

### **MOU-sager (overtrædelse af meldepligt, opholdspligt og underretningspligt):**

Det bemærkes, at der i slutningen af 2018 blev foretaget en ændring af registreringspraksis vedrørende sager om opholds-, underretnings- og meldepligt. Tidligere blev overtrædelser af opholds-, underretnings- og meldepligt registreret pr. overtrædelse/forhold. I slutningen af 2018 blev der imidlertid indført en ny registreringspraksis i POLSAS, som indebærer, at der oprettes én sag pr. anmeldelsesbrev pr. kontrolforpligtelse, og at det noteres i et datafelt, hvor mange overtrædelser hver enkelt anmeldelse omfatter. Det bemærkes, at den nye registreringspraksis kan indebære en forhøjet risiko for registreringsfejl, ligesom opgørelserne vil være mere påvirkelige over for efterregistreringer, da antallet af overtrædelser pr. anmeldelse kan variere betydeligt i omfang og er baseret på en manuel opgørelse.”

Kaare Dybvad Bek

/

Søren Larsen